

KLASSEFORTEGNELSE

VARER

Klasse 01: Kemikalier til industrielle, videnskabelige og fotografiske formål samt til anvendelse i landbrugs-, havebrugs- og skovbrugsøjemed; uforarbejdede kunstige harpikser, uforarbejdet plastik; midler til ildslukning og brandforebyggelse; præparater til hærkning og lodning; garvestoffer, binde-midler til industrielle formål; kit og andre typer fyldemasser; kompost og gødning; biologiske præpa-rater til industrielle og videnskabelige formål.

Klasse 02: Malinger, fernisser, lakker; rustbeskyttelsesmidler og træimprægneringsmidler; farvestof-fer; tryksværte, mærkeblæk og blæk til indgravering; naturlig harpiks i rå tilstand; bladmetaller og metalpulver til brug ved maling og dekorering og inden for trykkerivirksomhed og kunst.

Klasse 03: Ikke-medicinsk kosmetik og toiletartikler; ikke-medicinsk tandpasta; parfumerivarer, æte-riske olier; blegemidler og andre midler til tøjvask; præparater til rengøring, polering, skuring og slib-ning.

Klasse 04: Olier og fedtstoffer til industrielle formål, voks; smøremidler; midler til absorbering, fugt-ning og binding af støv; brændstoffer og belyningsstoffer; lys og væger til belysning.

Klasse 05: Farmaceutiske, medicinske og veterinærmedicinske præparater; hygiejniske præparater til medicinske formål; diætiske fødevarer og præparater tilpasset medicinsk eller veterinærmedicinsk brug, næringsmidler til spædbørn; kosttilskud til mennesker og dyr; plastre, forbindsstoffer; materiale til tandplombering, tandlægevoks; desinfektionsmidler; præparater til udryddelse af skadedyr; fungici-der, herbicider.

Klasse 06: Uædle metaller og legeringer heraf, malm; materialer af metal til bygnings- og konstrukti-onsbrug; transportable bygninger af metal; ikke-elektriske kabler og tråd af uædle metaller; små gen-stande af metal (isenkramvarer); metalbeholdere til opbevaring eller transport; pengeskabe.

Klasse 07: Maskiner, værktøjsmaskiner, elektrisk værktøj; motorer, ikke til befordringsmidler til brug på land; koblinger og transmissionsdele, ikke til befordringsmidler til brug på land; landbrugsredska-ber, ikke hånddrevne; rugemaskiner; salgsautomater.

Klasse 08: Håndværktøj og redskaber (hånddrevne); knivsmedevarer, bestik; sidevåben, undtagen skydevåben; barberknive og -maskiner.

Klasse 09: Videnskabelige, geodætiske, fotografiske, kinematografiske, audiovisuelle og optiske ap-parater og instrumenter samt apparater og instrumenter til research, navigation, vejning, måling, signa-lering, detektering, test, inspektion, livredning og undervisning; apparater og instrumenter til ledning, omkobling, transformation, akkumulering, regulering eller kontrol af distribution og brug af elektrici-tet; apparater og instrumenter til optagelse, transmission, reproduktion og gengivelse af lyd, billede eller data; optaget og downloadable media, computersoftware, blanke digitale eller analoge medier til optagelse eller lagring; mekanismer til møntopererede apparater; kasseapparater, apparater til bereg-ning; computere og perifere enheder tilpasset til brug med computere; dykkerdragter, dykkermasker, ørepropper til dykkere, næseklemmer til dykkere og svømmere, dykkerhandsker, indåndingsapparater til undervandssvømning; ildslukningsapparater.

Klasse 10: Kirurgiske, medicinske, odontologiske og veterinære apparater og instrumenter; kunstige lemmer, øjne og tænder; ortopædiske artikler; suturmateriale; terapeutiske artikler og hjælpemidler tilpasset til personer med handicap; massageapparater; apparater, indretninger og artikler til brug ved pleje af spædbørn; apparater, indretninger og artikler til seksuel aktivitet.

Klasse 11: Apparater og installationer til belysning, opvarmning, køling, dampdannelse, madlavning, tørring, ventilation og vandforsyning, samt til sanitære formål.

Klasse 12: Befordringsmidler; anordninger til befordring på land, i luften eller til vands.

Klasse 13: Skydevåben; ammunition og projektiler; sprængstoffer; fyrværkerigenstande.

Klasse 14: Ædle metaller og legeringer heraf; smykker, ædelstene og halvædelstene; ure og kronometriske instrumenter.

Klasse 15: Musikinstrumenter; nodestativer og stativer til musikinstrumenter; dirigentstokke.

Klasse 16: Papir og pap; tryksager; materialer til bogbinding; fotografier; papirhandlervarer (skrive-redskaber og papirvarer) og kontorrekvisitter, undtagen møbler; klæbemidler til papirvarer og til hus-holdningsbrug; tegnematerialer og materialer til brug for kunstnere; malerpensler; instruktions- og undervisningsmateriale; plastikark, -film og -poser til emballering og pakning; tryktyper, klichéer.

Klasse 17: Uforarbejdet og halvforarbejdet kautsjuk, guttaperka, gummi, asbest, glimmer samt erstatningsstoffer for alle disse materialer; plastik og harpiks i ekstruderet form til brug i fabrikation; tætnings-, paknings- og isoleringsmaterialer; bøjelige rør og slanger, ikke af metal.

Klasse 18: Læder og læderimitationer; skind og huder; kufferter og rejsetasker; paraplyer og parasoller; spadserestokke; piske, seletøj og sadelmagervarer; halsbånd, snore og beklædningsgenstande til dyr.

Klasse 19: Bygge- og konstruktionsmaterialer, ikke af metal; stive rør (ikke af metal) til bygningsbrug; asfalt, beg, tjære og bitumen; transportable bygninger, ikke af metal; monumenter, ikke af metal.

Klasse 20: Møbler, spejle, billedrammer; beholdere, ikke af metal, til opbevaring eller transport; uforarbejdet og halvforarbejdet horn, ben, hvalben eller perlemor; skaller og skjold; merskum; gult rav.

Klasse 21: Husholdnings- og køkkenredskaber samt beholdere; køkkengrej og bordservice, undtagen gaffer, knive og skeer; kamme og svampe; børster (undtagen malerbørster); børstenbindermateriale; redskaber til rengøringsformål; uforarbejdet eller halvforarbejdet glas (undtagen bygningsglas); glasvarer, porcelæn og keramik.

Klasse 22: Tovværk, reb, liner og snore; net; telte og presenninger; markiser af tekstiler eller syntetiske materialer; sejl; sække til transport og opbevaring af materialer i store mængder; polstringsmaterialer (dog ikke af papir, pap, gummi eller af plastik); uforarbejdet tekstilfibermateriale og erstatningsstoffer herfor.

Klasse 23: Garn og tråd til brug for tekstiler.

Klasse 24: Tekstil og erstatninger for tekstiler; husholdningslinned; gardiner af tekstil eller plastik.

Klasse 25: Beklædningsgenstande, fodtøj og hovedbeklædning.

Klasse 26: Kniplinger, kantebånd og broderier og sy- og besætningsartikler, bånd og sløjfer; knapper, hæfter og maller, knappenåle og synåle; kunstige blomster; hårpynt; kunstigt hår.

Klasse 27: Gulvtæpper og tæpper, måtter, linoleum og andet belægningsmateriale til eksisterende gulve; vægbeklædningsmaterialer, ikke af tekstil.

Klasse 28: Spil og legetøj; videospilapparater; gymnastik- og sportsartikler; juletræspynt.

Klasse 29: Kød, fisk, fjerkræ og vildt; kødekstrakter; konserverede, frosne, tørrede og tilberedte frugter og grøntsager; geléer, syltetøj, kompotter; æg; mælk, ost, smør, yoghurt og andre mælkeprodukter; olier og fedtstoffer til næringsmidler.

Klasse 30: Kaffe, te, kakao og kaffeerstatning; ris, pasta og nudler; tapioka og sago; mel og kornpræparater; brød, kager og konfekturvarer; chokolade; iscreme, sorbetis og andre spiseis; sukker, honning, sirup; gær, bagepulver; salt, krydderier, tørrede og konserverede urter; eddike, kryddersaucer; råis [frossen vand].

Klasse 31: Rå og ubearbejdede landbrugs-, havbrugs-, havebrugs- og skovbrugsprodukter; rå og uforarbejdet korn, frø og såsæd; friske frugter og grøntsager, friske urter; naturlige planter og blomster; løg, sædekorn og frø til plantning; levende dyr; næringsmidler og drikke til dyr; malt.

Klasse 32: Øl; ikke-alkoholholdige drikke; mineralvande og kulsyreholdige vande; frugtdrikke og frugtsaft; saft og andre ikke-alkoholholdige præparater til fremstilling af drikke.

Klasse 33: Alkoholholdige drikke, dog ikke øl; alkoholholdige præparater til fremstilling af drikke.

Klasse 34: Tobak og tobakserstatninger; cigaretter og cigarer; elektroniske cigaretter og fordampere til oral brug til rygere; artikler for rygere; tændstikker.

TJENESTEYDELSER

Klasse 35: Annonce- og reklamevirksomhed; forretningsledelse; forretningsadministration; varetagelse af kontoropgaver.

Klasse 36: Forsikringsvirksomhed; finansiel virksomhed; valutarisk virksomhed; ejendomsmæglervirksomhed.

Klasse 37: Byggevirksomhed; installations- og reparationsvirksomhed; minedrift, olie- og gasboring.

Klasse 38: Telekommunikationsvirksomhed.

Klasse 39: Transport; pakning og opbevaring af varer; arrangering af rejser.

Klasse 40: Behandling af materialer; genbrug af affald; luftrensning og behandling af vand; trykkerivirksomhed; konservering af mad og drikke.

Klasse 41: Uddannelsesvirksomhed; undervisningsvirksomhed; underholdningsvirksomhed; sportsarrangementer og kulturelle arrangementer.

Klasse 42: Videnskabelige og teknologiske tjenesteydelser samt forskning og design i forbindelse dermed; industriel analyse, industriel forskning og industriel design; kvalitetskontrol og verificering; design og udvikling af computer hardware og computer software.

Klasse 43: Tilvejebringelse af mad og drikke; midlertidig indkvartering.

Klasse 44: Medicinske ydelser; veterinærvirksomhed; hygiejnisk pleje og skønhedspleje af mennesker og dyr; landbrugs-, akvakultur-, havebrugs- og skovbrugsvirksomhed.

Klasse 45: Juridisk virksomhed; sikkerhedsmæssige ydelser til fysisk beskyttelse af materiel ejendom og mennesker; personlige og sociale ydelser udøvet af andre for at efterkomme personlige behov.